



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2021 оны 09 сарын 08 өдөр

Дугаар 364

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа сунгах,
үнийг шинэчлэн тогтоох зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 1, 2 дахь хэсэг, 31 дүгээр зүйлийн 3 дахь хэсгийн 2 дахь заалт, Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан “Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам”-ын 7.1, 7.2 дахь заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Нийслэлийн ерөнхий боловсролын Монгол тэмүүлэл сургуулийн үндсэн хөрөнгөд бүртгэлтэй, элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч цаашид ашиглаж болох нийт 58 нэрийн 184,301,208.00 (нэг зуун наян дөрвөн сая гурван зуун нэг төгрөг хоёр зуун найман) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийн ашиглах хугацааг сунгаж, нийт үнийг 85,287,567.50 (наян таван сая хоёр зуун наян долоон мянга таван зуун жаран долоон төгрөг тавин мөнгө) төгрөгөөр хавсралтад заасны дагуу шинэчлэн тогтоохыг зөвшөөрсүгэй.

2. Нийслэлийн ерөнхий боловсролын Монгол тэмүүлэл сургуулийн захирал Д.Төмөрчөдөрт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Байгууллагын өмч хамгаалах Байнгын зөвлөлийн хяналт дор хавсралтад заасны дагуу хөрөнгийн ашиглалтын хугацаа, үнийг шинэчлэн тогтоох ажлыг холбогдох хууль тогтоомжийн дагуу зохион байгуулах;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусгах;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 4 дүгээр улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

132007775

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2021 оны 09 дүгээр сарын 08 ны өдрийн
364 дугаар албан тогтоолын хавсралт

НИЙСЛЭЛИЙН ЕРӨНХИЙ БОЛОВСРОЛЫН МОНГОЛ ТЭМҮҮЛЭЛ СУРГУУЛИЙН
ҮНДСЭН ХӨРӨНГӨД БҮРТГЭЛТЭЙ, ҮЛДЭХ ӨРТӨГГҮЙ АШИГЛАЛТЫН ХУГАЦАА СУНГАХ, ҮНИЙГ
ШИНЭЧЛЭН ТОГТООСОН ХӨРӨНГИЙН ЖАГСААЛТ

Д/д	Үндсэн хөрөнгийн нэр, төрөл	Ашиглалтад орсон огноо	Нэгжийн үнэ (төгрөгөөр)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ (төгрөгөөр)	Шинэчлэн тогтоох үнийн санал			Цаашид ашиглах хугацаа (жилээр)
						Нэгжийн үнэ (төгрөгөөр)	Тоо ширхэг	Нийт үнэ (төгрөгөөр)	
1	2	3	4	5	6	8	9	10	7
1	Хьюнда каунти автобус УНЯ 2329	14.05.01	98,456,333.00	1	98,456,333.00	49,228,166.50	1	49,228,166.50	3
2	Компьютер	16.03.01	1,159,350.00	3	3,478,050.00	869,512.00	3	2,608,536.00	2
3	Оёдлын машин	12.06.27	177,600.00	16	2,841,600.00	88,800.00	16	1,420,800.00	2
4	Камер аппарат	15.04.20	5,995,000.00	1	5,995,000.00	1,498,750.00	1	1,498,750.00	1
5	Дижитал микроскоп	14.09.11	498,500.00	1	498,500.00	124,625.00	1	124,625.00	1
6	Санхүүгийн программ	14.03.24	790,000.00	1	790,000.00	790,000.00	1	790,000.00	1
7	Ёочин	12.04.04	353,281.00	2	706,562.00	141,312.40	2	282,624.80	2
8	Шанз	12.04.04	250,708.00	2	501,416.00	100,283.20	2	200,566.40	2
9	Шанз	10.09.28	379,250.00	1	379,250.00	151,700.00	1	151,700.00	2
10	Ятга	12.04.04	262,117.00	2	524,234.00	104,846.80	2	209,693.60	2
11	Ятга	10.09.28	286,300.00	1	286,300.00	114,520.00	1	114,520.00	2
12	Морин хуур	12.04.04	188,408.00	2	376,816.00	75,363.20	2	150,726.40	2
13	2-р хүний буйдан	10.10.05	432,300.00	1	432,300.00	172,920.00	1	172,920.00	2
14	3-р хүний буйдан	10.10.05	520,300.00	2	1,040,600.00	208,120.00	2	416,240.00	2
15	Сэтгүүлийн ширээ	10.10.05	198,000.00	3	594,000.00	79,200.00	3	237,600.00	2
16	Бөмбөр	10.12.20	1,200,000.00	1	1,200,000.00	1,200,000.00	1	1,200,000.00	2
17	Бөмбөрийн хөл	10.12.20	120,000.00	1	120,000.00	48,000.00	1	48,000.00	2
18	Бөмбөрийн пидаль	10.12.21	150,000.00	1	150,000.00	60,000.00	1	60,000.00	2

1	2	3	4	5	6	8	9	10	7
19	Даралтат хөгжмийн хөл	10.12.21	50,000.00	1	50,000.00	20,000.00	1	20,000.00	2
20	Агаарын зам гэрэл мэдрэгч	11.03.31	582,488.00	3	1,747,464.00	232,995.20	3	698,985.60	2
21	Энгийн электро схем	11.03.31	216,006.00	3	648,018.00	86,402.40	3	259,207.20	2
22	Цахилгаан цэнэгийг хэмжигч электросоп	11.03.31	540,740.00	5	2,703,700.00	216,296.00	5	1,081,480.00	2
23	Катодын туяаны осциулаб	11.03.31	166,005.00	3	498,015.00	66,402.00	3	199,206.00	2
24	Тэргэнцэр түүний зам хугацаа хэмжигч үүсгэвэр	11.03.31	120,381.00	3	361,143.00	48,152.40	3	144,457.20	2
25	Өндөрлөг ширээ	11.03.31	145,664.00	3	436,992.00	58,265.60	3	174,796.80	2
26	Буйдан нэг хүний	11.03.31	277,200.00	1	277,200.00	110,880.00	1	110,880.00	2
27	Дуу түвшин хэмжигч	11.03.31	181,932.00	3	545,796.00	72,772.80	3	218,318.40	2
28	Жин	11.03.31	187,820.00	9	1,690,380.00	75,128.00	9	676,152.00	2
29	Металл идэвхийн эгнээ	11.03.31	43,682.00	3	131,046.00	17,472.80	3	52,418.40	2
30	Модон шкаф саарал	10.10.05	580,800.00	2	1,161,600.00	232,320.00	2	464,640.00	2
31	Намхан нүүгээ модон	10.10.05	273,900.00	2	547,800.00	109,560.00	2	219,120.00	2
32	Сандаг	10.08.21	46,980.00	44	2,067,120.00	18,792.00	44	826,848.00	2
33	Сандаг дарга	10.08.21	168,000.00	1	168,000.00	67,200.00	1	67,200.00	2
34	Соронзны иж бүрдэл	11.03.31	112,125.00	3	336,375.00	44,850.00	3	134,550.00	2
35	Сейф	10.10.28	428,989.00	1	428,989.00	171,595.60	1	171,595.60	2
36	Төрөл бүрийн шавьжны хатаамал	11.04.19	661,120.00	3	1,983,360.00	264,448.00	3	793,344.00	2
37	Теодлет хөл	10.11.24	61,000.00	1	61,000.00	24,400.00	1	24,400.00	2
38	Теодтодлет	10.10.24	320,000.00	1	320,000.00	128,000.00	1	128,000.00	2
39	Татах шүүгээ	11.03.31	7,765,681.00	3	23,297,043.00	3,106,272.40	3	9,318,817.20	2
40	Туухайн жин	11.03.31	124,257.00	3	372,771.00	49,702.80	3	149,108.40	2
41	Туухайн иж бүрдэл	11.03.31	310,655.00	3	931,965.00	124,262.00	3	372,786.00	2
42	Угтвар ширээ	10.08.20	234,300.00	1	234,300.00	93,720.00	1	93,720.00	2
43	Ус ашигладаг төмөр багаж	10.08.20	339,788.00	3	1,019,364.00	135,915.20	3	407,745.60	2
44	Усан ванн	11.04.19	239,833.00	3	719,499.00	95,933.20	3	287,799.60	2
45	Хүний нүдний модель	11.04.19	150,476.00	3	451,428.00	60,190.40	3	180,571.20	2
46	Хүний чихний модель	11.04.19	145,625.00	3	436,875.00	58,250.00	3	174,750.00	2
47	Хөл бөмбөгний хаалга том	10.10.15	605,000.00	1	605,000.00	242,000.00	1	242,000.00	2

1	2	3	4	5	6	8	9	10	7
48	Хүний үржлийн эрхтэн модель	11.04.19	218,624.00	3	655,872.00	87,449.60	3	262,348.80	2
49	Хүний араг ясны модел	11.04.19	252,415.00	3	757,245.00	100,966.00	3	302,898.00	2
50	Юнга моделийн аппарат	11.03.31	1,902,778.00	3	5,708,334.00	761,111.20	3	2,283,333.60	2
51	Хурлын сандал	10.10.05	114,400.00	25	2,860,000.00	45,760.00	25	1,144,000.00	2
52	Хурлын индэр	10.10.05	250,000.00	1	250,000.00	100,000.00	1	100,000.00	2
53	Хурлын ширээ	10.10.05	877,800.00	1	877,800.00	351,120.00	1	351,120.00	2
54	Чөлөөт уналтын аппарат	11.03.31	210,564.00	3	631,692.00	84,225.60	3	252,676.80	2
55	Шилэн хаалгатай төмөр шкаф	10.10.05	270,600.00	24	6,494,400.00	108,240.00	24	2,597,760.00	2
56	Шилэн хаалгатай шкаф	10.10.05	625,900.00	1	625,900.00	250,360.00	1	250,360.00	2
57	Шилэн хаалт	10.10.05	188,100.00	12	2,257,200.00	75,240.00	12	902,880.00	2
58	Үзүүлэн /эсийн хуваагдал/	11.04.19	193,187.00	3	579,561.00	77,274.80	3	231,824.40	2
				239	184,301,208.00	10,530,191.60	239	85,287,567.50	104
НИЙТ ДҮН					(нэг зуун наян дөрвөн сая гурван зуун нэг төгрөг хоёр зуун найм)			(наян таван сая хоёр зуун наян долоон мянга таван зуун жаран долоон төгрөг тавин мөнгө)	